
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 17 lipca 2009 r. Nr 7
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

27 – z dnia 15 czerwca 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych . . . 89
28 – z dnia 15 czerwca 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie harmonogramu wykonywania zadań ośrodków migracyjnych

ksiąg wieczystych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
29 – z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą w Katowicach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
30 – z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
31 – z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą w Gdańsku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
32 – z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą w Krakowie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
33 – z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
34 – z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie zniesienia niektórych wydziałów w sądach okręgowych oraz zmiany zarządzenia

w sprawie utworzenia wydziałów w sądach okręgowych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
35 – z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych wydziałów w sądach rejonowych oraz zmiany

zarządzenia w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

27

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 czerwca 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 14 lutego 2003 r.
o przenoszeniu treści księgi wieczystej do struktury księgi
wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym 
(Dz. U. Nr 42, poz. 363) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
14 sierpnia 2003 r. w sprawie utworzenia ośrodków migra-
cyjnych ksiąg wieczystych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4,
poz. 13, z późn. zm.1) w § 2 wprowadza się następujące zmiany:

1) w ust. 3 pkt 8 i 13 otrzymują brzmienie:
„8) Sąd Rejonowy w Olsztynie – Wydział Ksiąg Wie-

czystych – dla obszaru właściwości tego Sądu,

1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2003 r. Nr 5, poz. 23, z 2004 r. Nr 3, poz. 7, Nr 6,
poz. 18 i Nr 7, poz. 25, z 2005 r. Nr 5, poz. 22, Nr 6, poz. 27 i Nr 7,
poz. 31, z 2006 r. Nr 2, poz. 60, Nr 4, poz. 83 i Nr 7, poz. 122, 
z 2007 r. Nr 2, poz. 7 i Nr 10 poz. 46 oraz z 2008 r. Nr 5, poz. 82, Nr 7,
poz. 123 i Nr 8, poz. 129. 

13) Sąd Rejonowy w Sandomierzu – Wydział Ksiąg
Wieczystych – dla miasta Sandomierz oraz 
gmin: Dwikozy, Klimontów, Koprzywnica, Łoniów, 
Obrazów, Ożarów, Samborzec, Tarłów, Wilczyce
i Zawichost,”;

2) w ust. 5 pkt 14 otrzymuje brzmienie:
„14) Sąd Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim – Wydział

Ksiąg Wieczystych – dla obszaru właściwości tego
Sądu,”;

3) w ust. 7 pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17) Sąd Rejonowy w Wieluniu – Wydział Ksiąg Wie-

czystych dla gmin: Biała, Bolesławiec, Czarnożyły,
Czastary, Galewice, Konopnica, Lututów, Łubnice,
Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Skomlin,
Sokolniki, Wieluń, Wieruszów i Wierzchlas,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 28, 29 i 30– 90 –

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 14 lutego 2003 r.
o przenoszeniu treści księgi wieczystej do struktury księgi
wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym 
(Dz. U. Nr 42, poz. 363) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
20 sierpnia 2003 r. w sprawie harmonogramu wykonywania
zadań ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych (Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. Nr 4, poz. 15, z późn. zm.1) wprowadza się
następujące zmiany:

1) w § 2h w pkt 4 tiret trzecie otrzymuje brzmienie:

1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2003 r.  Nr 5, poz. 24, z 2004 r. Nr 3, poz. 8, Nr 6
poz. 19 i Nr 7, poz. 26, z 2005 r. Nr 5, poz. 23, Nr 6, poz. 28 i Nr 7,
poz. 32, z 2006 r. Nr 2, poz. 61, Nr 4, poz. 84 i Nr 7, poz. 123, 
z 2007 r. Nr 2, poz. 8 i Nr 10, poz. 45 oraz z 2008 r. Nr 5, poz. 81,
Nr 7, poz. 124 i Nr 8, poz. 130.

„– Sąd Rejonowy w Wieluniu – Wydział Ksiąg Wie-
czystych dla gmin: Biała, Bolesławiec, Czarnożyły,
Czastary, Galewice, Konopnica, Lututów, Łubnice, 
Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Skomlin, 
Sokolniki, Wieluń, Wieruszów i Wierzchlas,”;

2) w § 2k w pkt 6 tiret drugie otrzymuje brzmienie:
„– Sąd Rejonowy w Sandomierzu – Wydział Ksiąg Wie-

czystych – dla miasta Sandomierz oraz gmin: Dwikozy,
Klimontów, Koprzywnica, Łoniów, Obrazów, Ożarów,
Samborzec, Tarłów, Wilczyce i Zawichost;”;

3) w § 2n w pkt 9 tiret drugie otrzymuje brzmienie:
„– Sąd Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim – Wydział

Ksiąg Wieczystych – dla obszaru właściwości tego Sądu,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

28

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 czerwca 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie harmonogramu wykonywania zadań ośrodków migracyjnych ksiąg wieczystych

29

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą w Katowicach

30

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą w Poznaniu 

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, co na-
stępuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw 
aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Katowicach w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Aneta Pieczyrak-Pisulińska – sędzia Sądu Okręgowego

w Katowicach.
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Eugeniusz Christ – sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Członkowie Komisji:
– Edwarda Siemiginowska – sędzia Sądu Apelacyjnego

we Wrocławiu,
– dr Joanna Naczyńska – sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach, 
– Irena Bartoszewicz – notariusz, 
– Krzysztof Śmieja – notariusz, 
– dr hab. Bernadetta Fuchs – Uniwersytet Śląski w Katowicach.

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Izby Notarialnej
w Katowicach i we Wrocławiu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw apli-
kacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Poznaniu w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Andrzej Daczyński – sędzia Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Krzysztof Józefowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Po-

znaniu.
Członkowie Komisji:
– Ryszard Iwankiewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Szczecinie, 



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 30, 31 i 32– 91 –

– Beata Woźniak – sędzia Sądu Okręgowego w Poznaniu,
– Janusz Kozłowski – notariusz, 
– Ryszard Wojciech Stawowy – notariusz,
– dr hab. Adam Olejniczak – Uniwersytet im. Adama Mic-

kiewicza w Poznaniu.

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Izby Notarialnej
w Poznaniu, Łodzi i Szczecinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

31

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą w Gdańsku 

32

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą w Krakowie 

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw apli-
kacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Gdańsku w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Roman Kowalkowski – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Gdańsku.
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Ewelina Jokiel – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. 

Członkowie Komisji:
– Barbara Skrzycka-Pilch – sędzia Naczelnego Sądu Admi-

nistracyjnego, 
– Małgorzata Kasztelan – sędzia Sądu Okręgowego w Olsztynie,
– Józefa Maria Tomaszewska-Czerwonka – notariusz,
– Wojciech Kondracki - notariusz,
– dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler – Uniwersytet Gdański. 

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Izby Notarialnej
w Gdańsku i Białymstoku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw apli-
kacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Krakowie w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Alicja Meroń – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Joanna Ćwik-Bielińska – sędzia Sądu Okręgowego wKrakowie.
Członkowie Komisji:
– Grażyna Danielec – sędzia Naczelnego Sądu Administra-

cyjnego,

– Mieczysław Hieronim Kamiński – sędzia Sądu Okręgo-
wego w Nowym Sączu,

– Czesław Waldemar Salagierski – notariusz,
– Andrzej Polański – notariusz, 
– prof. dr hab. Dorota Malec – Uniwersytet Jagielloński

w Krakowie. 

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Izby Notarialnej
w Krakowie i Rzeszowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 33 i 34– 92 –

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw apli-
kacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Warszawie w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Wanda Lasocka – sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Beata Waś – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie.
Członkowie Komisji:
– Zofia Flasińska – sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego, 

– dr Elżbieta Żak – sędzia Sądu Okręgowego w Lublinie,
– Małgorzata Morelowska-Mamińska – notariusz, 
– Alicja Deczkowska – notariusz, 
– prof. dr hab. Maria Kenig-Witkowska – Uniwersytet War-

szawski.

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Izby Notarialnej
w Warszawie i Lublinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

33

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą w Warszawie 

34

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie zniesienia niektórych wydziałów w sądach okręgowych oraz zmiany zarządzenia 
w sprawie utworzenia wydziałów w sądach okręgowych 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się IX Wydział Wizytacyjny w Sądzie Okręgo-
wym w Krośnie.

§ 2. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
27 kwietnia 2005 r. w sprawie utworzenia wydziałów 
w sądach okręgowych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 9, 
z późn. zm.2) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 3:
a) lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) VI Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,”,
b) uchyla się lit. c;

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 204, poz. 1482
i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz. 1457
i Nr 228, poz. 1507 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 9, poz. 57, Nr 26,
poz. 156 i 157 i Nr 56, poz. 459.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. z 2005 r. Nr 4, poz. 16, z 2006 r. Nr 1, poz. 4, Nr 5, poz. 111
i Nr 8, poz. 135, z 2007 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 9, poz. 37, z 2008 r. Nr 1,
poz. 1, Nr 5, poz. 80 i Nr 7, poz. 121 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1.

2) w pkt 6:
a) lit. h otrzymuje brzmienie:

„h) IV Wydział Karny - do rozpoznawania w I instancji
spraw z zakresu prawa karnego z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych: Gdańsk-Południe
w Gdańsku, Gdańsk-Północ w Gdańsku i w Sopocie
oraz spraw zgodności z prawdą oświadczeń 
lustracyjnych z obszaru właściwości Sądu Okrę-
gowego w Gdańsku,”,

b) lit. m otrzymuje brzmienie:
„m) XIV Wydział Karny – do rozpoznawania w I instancji

spraw z zakresu prawa karnego z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Gdyni, Kartuzach,
Kościerzynie, Kwidzynie, Malborku, Starogardzie
Gdańskim, Tczewie i Wejherowie oraz spraw
zgodności z prawdą oświadczeń lustracyjnych
z obszaru właściwości Sądów Okręgowych w Elblągu
i Słupsku;”;

3) w pkt 11:
a) uchyla się lit. e,
b) lit. o otrzymuje brzmienie:

„o) VII Wydział Karny Odwoławczy – do rozpoznawania
w II instancji spraw z zakresu prawa karnego,
spraw o wykroczenia i spraw z zakresu postępo-
wania poprawczego z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Będzinie, Dąbrowie Górniczej, 
Jaworznie, Mysłowicach i Sosnowcu,”,

c) lit. w otrzymuje brzmienie:
„w) XXIII Wydział Karny Odwoławczy – do rozpozna-

wania w II instancji spraw z zakresu prawa karnego,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 34 i 35– 93 –

spraw o wykroczenia i spraw z zakresu postępo-
wania poprawczego z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Bytomiu, Chorzowie, Mikołowie,
Siemianowicach Śląskich i Tychach;”;

4) w pkt 12 lit. b i c otrzymują brzmienie:
„b) V Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,

c) VI Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,”;

5) uchyla się pkt 15;

6) w pkt 29 lit. b i c otrzymują brzmienie:
„b) VI Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,

c) VII Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,”;

7) w pkt 31:
a) lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) IV Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,”,
b) uchyla się lit. c;

8) w pkt 32 lit. t i u otrzymują brzmienie:
„t) IX Wydział Karny Odwoławczy – do rozpoznawania

w II instancji spraw z zakresu prawa karnego,
spraw o wykroczenia i spraw przeciwko nieletnim
o popełnienie czynu karalnego, jeżeli wobec 
nieletniego zastosowano środek poprawczy lub
gdy środek odwoławczy zawiera wniosek o orze-
czenie środka poprawczego z obszaru właściwości
Sądów Rejonowych w: Legionowie, Nowym Dworze
Mazowieckim, Otwocku, dla Warszawy-Pragi
w Warszawie, dla Warszawy-Mokotowa w War-

szawie i Wołominie, które wpłynęły do Sądu Okrę-
gowego w Warszawie do dnia 30 kwietnia 2005 r.,
oraz do rozpoznawania w II instancji spraw 
z zakresu prawa karnego, spraw o wykroczenia
i spraw przeciwko nieletnim o popełnienie czynu
karalnego, jeżeli wobec nieletniego zastosowano
środek poprawczy lub gdy środek odwoławczy 
zawiera wniosek o orzeczenie środka popraw-
czego z obszaru właściwości Sądów Rejonowych
w: Grodzisku Mazowieckim, dla m.st. Warszawy
w Warszawie, dla Warszawy-Woli w Warszawie
i dla Warszawy-Żoliborza w Warszawie,

u) X Wydział Karny Odwoławczy – do rozpoznawania
w II instancji spraw z zakresu prawa karnego,
spraw o wykroczenia i spraw przeciwko nieletnim
o popełnienie czynu karalnego, jeżeli wobec 
nieletniego zastosowano środek poprawczy lub
gdy środek odwoławczy zawiera wniosek o orze-
czenie środka poprawczego z obszaru właściwości
Sądów Rejonowych w: Piasecznie, Pruszkowie,
dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie i dla 
Warszawy-Śródmieścia w Warszawie,”;

9) w pkt 36:
a) lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) IV Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,”,
b) uchyla się lit. d.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

35

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych wydziałów w sądach rejonowych 
oraz zmiany zarządzenia w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się wydziały w następujących sądach rejo-
nowych: 

1) w Sądzie Rejonowym w Rybniku – II Wydział Cywilny;
2) w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Woli w Warszawie –

V Wydział Karny.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 204, poz. 1482
i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz. 1457
i Nr 228, poz. 1507 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 9, poz. 57, Nr 26,
poz. 156 i 157 i Nr 56, poz. 459.

§ 2. Tworzy się wydziały w następujących sądach rejo-
nowych: 

1) w Sądzie Rejonowym w Gliwicach – XIII Wydział Wyko-
nywania Orzeczeń Karnych;

2) w Sądzie Rejonowym w Radomsku – VI Wydział Karny;
3) w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim – VI Wydział

Karny;
4) w Sądzie Rejonowym w Zawierciu – VI Wydział Karny.

§ 3. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
14 sierpnia 2007 r. w sprawie utworzenia wydziałów 
w sądach rejonowych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 7, poz. 31,
z późn. zm.2) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„15) w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, poza:

a) III Wydziałem Karnym,
b) VI Wydziałem Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,
c) VII Wydziałem Gospodarczym,

2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2007 r. Nr 8, poz. 34, z 2008 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 5,
poz. 83 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 2.



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 35– 94 –

d) VIII Wydziałem Ksiąg Wieczystych,
e) IX Wydziałem Grodzkim,
f) X Wydziałem Gospodarczym – Krajowego 

Rejestru Sądowego,
g) XI Wydziałem Grodzkim,
h) XII Wydziałem Gospodarczym,

tworzy się następujące wydziały:
i) I Wydział Cywilny – sprawy z zakresu prawa

cywilnego, z wyłączeniem spraw przekazanych
II Wydziałowi Cywilnemu,

j) II Wydział Cywilny – sprawy z zakresu prawa
cywilnego rozpoznawane w postępowaniu uprosz-
czonym oraz dotyczące depozytów sądowych
i przepadku rzeczy, a także sprawy z zakresu
postępowania egzekucyjnego oraz windykacji
należności w sprawach cywilnych, z wyłączeniem
postępowania egzekucyjnego w sprawach 
rodzinnych i opiekuńczych (art. 1050–1051 k.p.c.),

k) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich – sprawy
określone w art. 12 § 1 pkt 3 ustawy z obszaru
miasta Gliwice w granicach ustalonych dla
dzielnic: Czechowice, Łabędy, Brzezinka, Stare
Gliwice, Ostropa, Wilcze Gardło, Wójtowa
Wieś, Bojków, Żerniki i Sośnica, oraz z obszaru
miast Knurów i Pyskowice, a także gmin: Gie-
rałtowice, Pilchowice, Rudziniec, Sośnicowice,
Toszek i Wielowieś,

l) V Wydział Rodzinny i Nieletnich – sprawy
określone w art. 12 § 1 pkt 3 ustawy, z wyłącze-
niem spraw przekazanych IV Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich,

m) XIII Wydział Wykonywania Orzeczeń Karnych –
wykonywanie orzeczeń w sprawach z zakresu
prawa karnego;”;

2) w pkt 25 uchyla się lit. f;
3) w pkt 26 uchyla się lit. f;
4) pkt 28 otrzymuje brzmienie:

„28) w Sądzie Rejonowym w Mysłowicach, poza:
a) I Wydziałem Cywilnym,
b) II Wydziałem Karnym,
c) III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich,
d) IV Wydziałem Pracy,
e) V Wydziałem Ksiąg Wieczystych,

tworzy się:
f) VI Wydział Wykonywania Orzeczeń – wyko-

nywanie orzeczeń w sprawach z zakresu 
prawa karnego i egzekucji należności sądowych
we wszystkich rodzajach spraw sądowych;”;

5) w pkt 29 uchyla się lit. f i g;
6) w pkt 34 uchyla się lit. f;
7) po pkt 35 dodaje się pkt 35a w brzmieniu:

„35a) w Sądzie Rejonowym w Radomsku, poza:
a) I Wydziałem Cywilnym,
b) III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich,
c) IV Wydziałem Pracy,
d) V Wydziałem Ksiąg Wieczystych,

tworzy się:
e) II Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa 

karnego i sprawy wykroczeniowe, w których

nazwiska oskarżonych i obwinionych zaczy-
nają się na litery od A do Ł,

f) VI Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa
karnego i sprawy wykroczeniowe, w których
nazwiska oskarżonych i obwinionych zaczy-
nają się na litery od M do Ż;”;

8) uchyla się pkt 36;
9) w pkt 40 lit. o otrzymuje brzmienie:

„o) XV Wydział Egzekucyjny – sprawy z zakresu
postępowania egzekucyjnego, z wyłączeniem
postępowania egzekucyjnego w sprawach 
rodzinnych i opiekuńczych (art. 1050–1051 k.p.c.);”;

10) w pkt 40a lit. l otrzymuje brzmienie:
„l) IX Wydział Egzekucyjny – sprawy z zakresu postę-

powania egzekucyjnego, z wyłączeniem postę-
powania egzekucyjnego w sprawach rodzinnych
i opiekuńczych (art. 1050–1051 k.p.c.);”;

11) w pkt 42 uchyla się lit. e;
12) w pkt 50:

a) lit. e i f otrzymują brzmienie:
„e) III Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa

karnego, w których nazwiska oskarżonych
rozpoczynają się na litery od A do L, oraz
czynności sądowe w postępowaniu przy-
gotowawczym z całego obszaru właściwości
tego Sądu,

f) IV Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa
karnego, w których nazwiska oskarżonych
rozpoczynają się na litery od Ł do Ż, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych III Wydziałowi
Karnemu;”,

b) uchyla się lit. g;
13) po pkt 51 dodaje się pkt 51a w brzmieniu:

„51a) w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim, 
poza:
a) I Wydziałem Cywilnym,
b) III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich,
c) IV Wydziałem Pracy,
d) V Wydziałem Ksiąg Wieczystych,

tworzy się:
e) II Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa 

karnego i sprawy wykroczeniowe z obszaru
miasta Wodzisław Śląski,

f) VI Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa
karnego i sprawy wykroczeniowe z obszaru
miast: Pszów, Radlin i Rydułtowy oraz gmin:
Godów, Gorzyce, Lubomia, Marklowice
i Mszana;”;

14) pkt 56 otrzymuje brzmienie:
„56) w Sądzie Rejonowym w Zawierciu, poza:

a) I Wydziałem Cywilnym,
b) III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich,
c) IV Wydziałem Pracy,
d) V Wydziałem Ksiąg Wieczystych,

tworzy się:
e) II Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa 

karnego i sprawy wykroczeniowe, w których
nazwiska oskarżonych i obwinionych zaczy-
nają się na litery od A do Ł,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 35– 95 –

f) VI Wydział Karny – sprawy z zakresu prawa
karnego i sprawy wykroczeniowe, w których
nazwiska oskarżonych i obwinionych zaczy-
nają się na litery od M do Ż,

g) VII Wydział Wykonania Orzeczeń – wykonywanie
orzeczeń w sprawach z zakresu prawa karnego

iwindykacji należności Skarbu Państwa wsprawach
z zakresu prawa karnego, cywilnego i rodzinnego;”.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Cena 2,27 zł (w tym 7% VAT)

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73


